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KẾ HOẠCH 
thực hiện Kết luận số 137-KL/TW, ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình 

tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp 

----- 
 

Thực hiện Kết luận số 137-KL/TW, ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí 

thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình 

tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp và các kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

về sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nguyên tắc, yêu cầu, nhiệm vụ, giải 

pháp tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trong thời 

gian tới theo Kết luận số 121-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, 

các Kết luận số 126, 127, 128, 134, 130, 137 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Công văn số 

43-CV/BCĐ của Ban Chỉ đạo Trung ương; Công văn số 02-CV/BCĐ, ngày 26/3/2025 

của Ban Chỉ đạo tổng kết nghị quyết 18 của tỉnh về việc triển khai thực hiện Công văn 

số 43-CV/BCĐ, ngày 20/3/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương; thực hiện tốt việc sắp 

xếp, sáp nhập đơn vị hành chính theo mô hình địa phương 2 cấp gắn với tổ chức thành 

công đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

Xác định rõ lộ trình, nhiệm vụ, các công việc phải thực hiện trong từng thời 

điểm, phân công rõ trách nhiệm; tăng cường sự phối hợp giữa các cấp ủy, tổ chức 

đảng, cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc chỉ đạo và tổ chức thực hiện, bảo 

đảm phù hợp với thực tiễn nhằm thực hiện tốt các mục tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ, 

giải pháp nêu tại các kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư. 

 Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm của các cấp ủy, tổ chức 

đảng, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong hệ thống chính trị của tỉnh, nhất 

là người đứng đầu trong triển khai thực hiện các nghị quyết, kết luận, kế hoạch của 

Trung ương, của tỉnh về đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy hệ thống chính trị tinh 

gọn, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả, đảm bảo khách quan, dân chủ, khoa học. 

2. Yêu cầu 

Trong quá trình thực hiện, phải bám sát Cương lĩnh chính trị, Điều lệ Đảng, 
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Hiến pháp, pháp luật và yêu cầu thực tiễn; đồng thời, bảo đảm vận hành thông 

suốt, hiệu quả cơ chế Đảng lãnh đạo, Nhà nước quản lý, Nhân dân làm chủ. 

Yêu cầu các cấp, các ngành, địa phương xác định quyết tâm chính trị cao nhất, 

rõ lộ trình, nội dung công việc phải thực hiện gắn với thời gian cụ thể, chức năng, 

nhiệm vụ, trách nhiệm của mỗi tập thể, cá nhân và phải đảm bảo hoạt động thường 

xuyên, liên tục của các cơ quan, tổ chức không gián đoạn, ảnh hưởng đến các hoạt 

động của Đảng, chính quyền, người dân và doanh nghiệp. 

Các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ các Kết luận của 

Bộ Chính trị, ban Bí thư, các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và trong 

phạm vi, nhiệm vụ khẩn trương tham mưu, tổ chức thực hiện bảo đảm chất lượng, 

tiến độ theo yêu cầu. Tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc triển 

khai thực hiện và đánh giá kết quả thực hiện đảm bảo hiệu quả, đúng lộ trình đề ra. 

II. NHIỆM VỤ 

1. Công tác quán triệt, triển khai 

(1) Các cấp ủy, tổ chức đảng, địa phương, đơn vị nghiên cứu, quán triệt, triển 

khai thực hiện nghiêm Kết luận số 137-KL/TW, ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, 

Ban Bí thư. Tiếp tục thực hiện tốt Kết luận số 121-KL/TW của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng; Kết luận số 126-KL/TW, ngày 14/02/2025; Kết luận số 127-KL/TW, 

ngày 28/02/2025; Kết luận số 128-KL/TW, ngày 07/3/2025; Kết luận số 134-KL/TW, 

ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khoá XIII và Công văn số 43-CV/BCĐ, 

ngày 20/3/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương; Công văn số 02-CV/BCĐ, ngày 

26/3/2025 của Ban Chỉ đạo tổng kết nghị quyết 18 của tỉnh về việc triển khai thực 

hiện Công văn số 43-CV/BCĐ, ngày 20/3/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương. 

Thời gian thực hiện: Đảm bảo thời gian, tiến độ theo chỉ đạo của Trung ương, 

của tỉnh. 

(2) Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan kịp thời tham mưu quán triệt, 

triển khai thực hiện các Chỉ thị, Nghị quyết, Kết luận… của Trung ương, của tỉnh 

và các văn bản liên quan về tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị 

theo hướng dẫn của Trung ương. 

- Tham mưu làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, định hướng tư tưởng và 

dư luận xã hội, bảo đảm sự đoàn kết toàn dân, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao 

trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân về việc sắp 

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính 

quyền địa phương 02 cấp. 

- Chỉ đạo Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh phối hợp với các cơ quan báo chí 
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của tỉnh bạn xây dựng 01 phim tài liệu (từ 15 đến 20 phút) về vị trí, hiện trạng phát 

triển kinh tế - xã hội và hạ tầng của 3 tỉnh thực hiện việc sắp xếp, sáp nhập theo 

Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. 

2. Thành lập Ban Chỉ đạo, xây dựng Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị 

hành chính 

(1) Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy quyết 

định thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai xây dựng Đề án 

sắp xếp đơn vị hành chính các cấp; phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo, 

Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo.  

(2) Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu xây dựng kế hoạch của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 137-KL/TW, ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban 

Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô 

hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp. Tham mưu văn bản phối hợp giữa Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy Phú Thọ với Ban Thường vụ Tỉnh ủy Vĩnh Phúc và Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình về việc lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan chuyên môn 

phối hợp xây dựng Đề án sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và phương 

án bố trí, sắp xếp cán bộ theo thẩm quyền. 

Tham mưu tổ chức hội nghị Ban Thường vụ 3 tỉnh để ra nghị quyết thống 

nhất chủ trương lãnh đạo, chỉ đạo, phương pháp triển khai thực hiện sắp xếp, sáp 

nhập đơn vị hành chính 3 tỉnh theo chủ trương của Trung ương. 

Tiến độ thời gian: Hoàn thành trước ngày 15/4/2025. 

3. Tổ chức xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã 

Giao Đảng ủy ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, chỉ đạo: (1) Xây dựng Đề án sắp 

xếp đơn vị hành chính cấp xã; (2) Xây dựng Đề án sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành 

chính cấp tỉnh; lấy ý kiến Nhân dân là cử trí đại diện hộ gia đình trên địa bàn về 

Đề án sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, đề án sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp xã; trình Hội đồng nhân dân các cấp thông qua về chủ trương sắp xếp, 

sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã; hoàn 

thiện hồ sơ gửi Bội Nội vụ thẩm định, trình Chính phủ Đề án sắp xếp, sáp nhập 

đơn vị hành chính cấp tỉnh, đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã (hoàn thành 

trước ngày 01/5/2025); (3) Số hóa tài liệu của các cơ quan, tổ chức trước khi sắp 

xếp các đơn vị hành chính; bảo đảm quản lý, sử dụng tiết kiệm, hiệu quả tài sản, 

tài chính, trụ sở (hoàn thành trước ngày 15/5/2025). 

4. Xây dựng Đề án thành lập các tổ chức đảng cấp xã trực thuộc Tỉnh ủy 

Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu xây dựng Đề án thành lập các tổ chức 

đảng cấp xã sau sắp xếp, sáp nhập đảm bảo đúng quy định. 
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Tiến độ thời gian: Hoàn thành trước ngày 30/5/2025. 

5. Thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy; sắp xếp, bố trí cán bộ lãnh đạo, quản lý 

(1) Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh: Nghiên cứu, tham mưu triển khai thực 

hiện Kết luận số 134-KL/TW, ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị về Đề án sắp xếp 

hệ thống cơ quan thanh tra tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả. 

(2) Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh: Chỉ đạo cấp ủy cơ quan Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam tỉnh chủ trì lãnh đạo, phối hợp với cấp ủy các cơ quan, đơn vị liên quan 

xây dựng Đề án sắp xếp, tinh gọn cơ quan MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - 

xã hội, các hội quần chúng được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ (cấp tỉnh và cấp 

xã) theo chủ trương của Trung ương và hướng dẫn, chỉ đạo của Đảng ủy Mặt trận 

Tổ quốc, các đoàn thể Trung ương (hoàn thành trước 30/4/2025). 

(3) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh: Chủ trì xây dựng Đề án sắp xếp, tinh gọn 

cơ quan MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, các hội quần chúng 

được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ theo tiến độ được giao. Tham mưu Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo, chỉ đạo việc thành lập, quyết định chức năng, 

nhiệm vụ cơ quan Mặt trận Tổ quốc tỉnh; phối hợp trong việc bố trí sắp xếp cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động, trụ sở, trang thiết bị, các điều kiện đảm 

bảo phục vụ công tác của Mặt trận Tổ quốc và các cơ quan liên quan (hoàn thành 

trước ngày 30/5/2025).  

 (4) Ban Tổ chức Tỉnh ủy chủ trì tham mưu 

- Rà soát đánh giá, thẩm định tiêu chuẩn chính trị đối với cán bộ phục vụ công 

tác sắp xếp đơn vị hành chính trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định (hoàn 

thành trước ngày 15/5/2025). 

- Xây dựng Phương án nhân sự lãnh đạo HĐND, UBND tỉnh; lãnh đạo các cơ 

quan chuyên môn thuộc HĐND, UBND tỉnh; lãnh đạo các cơ quan chuyên trách 

tham mưu giúp việc Tỉnh ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 

cấp tỉnh. Phương án nhân sự Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường sau sáp 

nhập (hoàn thành trước ngày 1/5/2025). 

(5) Đảng ủy Công an tỉnh 

Lãnh đạo, chỉ đạo việc sắp xếp công an cấp xã phù hợp với việc sắp xếp, tổ 

chức lại đơn vị hành chính cấp xã. Phối hợp tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh 

đạo, chỉ đạo để đảng ủy cấp xã phân công đồng chí Phó Bí thư là chủ tịch Ủy ban 

nhân dân phụ trách chi bộ công an cấp xã. 

6. Thực hiện việc quản lý và sử dụng biên chế 

Xây dựng phương án giao biên chế của khối Đảng, khối Chính quyền cho 

các đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh sau sáp nhập, thành lập đơn vị hành 
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chính cấp xã. 

Cơ quan chủ trì: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Sở Nội vụ. 

Tiến độ thời gian: Hoàn thành trong tháng 5/2025. 

7. Bảo đảm trụ sở làm việc cho các cơ quan sau sắp xếp, sáp nhập 

Giao Đảng ủy ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo xây dựng phương án sắp xếp, bố 

trí trụ sở làm việc, cơ sở vật chất và các vấn đề liên quan để thực hiện nhiệm vụ 

sắp xếp, sáp nhập các cơ quan, đơn vị hành chính trên địa bàn tỉnh. 

Tiến độ thời gian: Hoàn thành trước ngày 10/5/2025. 

8. Triển khai các nội dung chuẩn bị đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

(1) Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

- Tham mưu trình cấp có thẩm quyền chỉ định ban chấp hành, ban thường vụ, 

bí thư, phó bí thư, ủy viên ủy ban kiểm tra, chủ nhiệm, phó chủ nhiệm ủy ban kiểm 

tra cấp ủy cấp tỉnh (sau khi sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh) nhiệm kỳ 2020 - 

2025 (hoàn thành trước ngày 05/6/2025). 

- Chủ trì tham mưu, hướng dẫn việc sắp xếp các tổ chức đảng trực thuộc Tỉnh 

ủy theo mô hình mới sau khi sắp xếp, sáp nhập theo đúng Điều lệ Đảng và quy 

định thi hành Điều lệ Đảng; hướng dẫn thành lập, giải thể, hợp nhất các tổ chức 

đảng ở địa phương tương ứng với sắp xếp tổ chức bộ máy hành chính. 

- Chủ trì, phối hợp tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ định nhân sự ban 

chấp hành, ban thường vụ, bí thư, phó bí thư, ủy viên ủy ban kiểm tra, chủ nhiệm, 

phó chủ nhiệm ủy ban kiểm tra cấp ủy cơ sở và phối hợp thực hiện quy trình nhân 

sự Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Mặt trận Tổ quốc; thành lập, quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quy chế làm việc của cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp 

việc của các cấp ủy cơ sở mới (hoàn thành trước ngày 30/5/2025). 

- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức đại hội; 

Hướng dẫn công tác nhân sự đại hội đảng các cấp trên địa bàn tỉnh theo Chỉ thị 

mới của Bộ Chính trị; tham mưu chỉ đạo tổ chức đại hội đại biểu đảng bộ xã, 

phường nhiệm kỳ 2025 - 2030 (hoàn thành trước ngày 31/8/2025). 

- Căn cứ các văn bản chỉ đạo của Trung ương xây dựng kế hoạch tổ chức Đại 

hội Đảng các cấp; thành lập các tiểu ban phục vụ Đại hội; xây dựng đề án nhân sự 

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030; đề án phân bổ đại biểu dự đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030 (ngay sau khi có văn bản chỉ đạo 

của Trung ương), 

- Tham mưu chỉ định đại biểu dự đại hội đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025- 2030 
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(hoàn thành trước ngày 31/8/2025), chỉ định ban chấp hành, ban thường vụ, bí thư, 

phó bí thư, ủy viên ủy ban kiểm tra, chủ nhiệm, phó chủ nhiệm ủy ban kiểm tra 

đảng ủy xã, phường nhiệm kỳ 2025 - 2030 gắn với chuẩn bị nhân sự hội đồng nhân 

dân, ủy ban nhân dân xã, phường nhiệm kỳ 2026- 2031 (hoàn thành trước ngày 

31/8/2025), báo cáo Ban Tổ chức Trung ương tham mưu Bộ Chính trị chỉ định đại 

biểu của đảng bộ tỉnh (sau khi hợp nhất, sáp nhập tỉnh) đi dự Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng (thời gian hoàn thành theo chỉ đạo của Trung ương). 

(2) Văn phòng Tỉnh ủy 

Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy phối hợp với các tỉnh ủy (đã được Ban 

Chấp hành Trung ương đồng ý chủ trương sáp nhập) chuẩn bị dự thảo các văn 

kiện của cấp ủy tỉnh sau khi sáp nhập tỉnh (hoàn thành trước ngày 30/9/2025) và 

chuẩn bị tốt các công việc để tổ chức đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 

-2030 (hoàn thành trước ngày 31/10/2025). 

- Chủ động, kịp thời tham mưu văn bản chỉ đạo, giao việc của Thường trực 

Tỉnh ủy đảm bảo đúng theo chức năng, nhiệm vụ để các cơ quan, đơn vị, địa 

phương kịp thời triển khai, tổ chức thực hiện. 

9. Thực hiện chế độ chính sách 

Tham mưu giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động chịu tác động do sắp xếp đơn vị hành chính theo đúng quy định. 

Cơ quan chủ trì: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Sở Nội vụ. 

Tiến độ thời gian: Thực hiện thường xuyên theo quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị và người đứng đầu 

- Rà soát, cung cấp số liệu hiện trạng phục vụ xây dựng đề án sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp xã, hoàn thành việc đề xuất phương án sắp đơn vị hành chính cấp 

xã theo đúng chỉ đạo tại Kết luận số 127-KL/TW, Kết luận số 137-KL/TW và các 

văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của Tỉnh ủy, của Ủy ban nhân dân 

tỉnh theo đúng yêu cầu để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định. 

- Ban Thường vụ các huyện ủy, thành ủy, thị ủy chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan liên quan hoàn thiện đề án không tổ chức cấp huyện, sắp xếp, tổ chức lại đơn 

vị hành chính cấp xã, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh theo 

hướng dẫn của Trung ương; chuẩn bị đề án sắp xếp, tinh gọn Mặt trận Tổ quốc, các 

tổ chức chính trị - xã hội, các hội quần chúng được Đảng và Nhà nước giao nhiệm 

vụ theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; xây dựng phương án bố trí cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động cấp huyện, cấp xã đảm bảo theo lộ trình, 

thời gian quy định; đồng thời, chỉ đạo các xã, phường, thị trấn trực thuộc chuẩn bị 
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dự thảo các văn kiện, các công việc để chuẩn bị tốt cho việc tổ chức đại hội đảng 

bộ cấp xã, nhiệm kỳ 2025 - 2030.   

- Chủ động, tích cực làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, định hướng tư 

tưởng và dư luận xã hội, bảo đảm sự đoàn kết toàn dân, tạo sự đồng thuận, thống 

nhất cao trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân 

trong việc thực hiện các chủ trương của Trung ương và của tỉnh. 

- Chịu trách nhiệm kiểm soát chặt chẽ tình hình ở các địa bàn, bảo đảm giữ 

vững ổn định tình hình an ninh trật tự, tuyệt đối không để xảy ra tình trạng khiếu 

kiện đông người, không phát sinh điểm nóng, phức tạp. 

- Tích cực, chủ động phối hợp với các cơ quan có liên quan trong việc tổ chức 

và triển khai thực hiện các chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy liên quan đến việc sắp xếp tổ chức bộ máy và chuẩn bị đại hội các cấp 

nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

Tập trung chỉ đạo, triển khai các nhiệm vụ, bảo đảm các cơ quan, đơn vị, tổ 

chức hoạt động thông suốt, không để gián đoạn công việc, không để bỏ trống địa 

bàn, lĩnh vực, không để ảnh hưởng đến các hoạt động bình thường của cơ quan, 

đơn vị, người dân, doanh nghiệp. 

2. Các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh chỉ đạo các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị được phân công 

phụ trách triển khai thực hiện. 

Căn cứ các kết luận của Trung ương, các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy và kế hoạch này, yêu cầu 

các cấp ủy tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện. Trong quá trình triển khai có khó 

khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, chỉ đạo. 

Nơi nhận: 
- Ban Chỉ đạo TW, 

- Ban Tổ chức Trung ương, 

- Các đ/c Thường trực Tỉnh ủy, 

- HĐND, UBND, UB MTTQ tỉnh, 

- Các Ban, sở, ngành, 

- Các tổ chức CT-XH cấp tỉnh 

- Các H,T,T ủy, Đảng ủy TT, 

- Báo Phú Thọ, Đài PT-TH tỉnh, 

- Lưu VPTU. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

    

 

 

Bùi Minh Châu 
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